- 1 -

 2021年 2月 9日
各     位

会 社 名 み ず ほ リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 津原  周作

（コード番号：8425 東証第１部）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画部長

高橋  利之

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、足元の業績動向等を踏まえ、2020 年５月 14 日に公表いたしました 2021 年３月期の通期連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2021年３月期の通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

500,000
百万円

20,800
百万円

23,600
百万円

18,000
   円 銭

372.18

今回修正予想（Ｂ） 500,000 23,500 25,500 20,000 413.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） - 2,700 1,900 2,000 -

増 減 率（ ％ ） - 13.0 8.1 11.1 -

（参考）前期連結実績

（2020 年３月期）
539,241 26,275 26,714 17,512 360.49

（注）上記の予想は、現時点における事業環境において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

２． 修正の理由

2021 年３月期の通期連結業績予想は、当初計画では新型コロナウイルスの蔓延による厳しい経済状

況が継続し、一部の業種について、景気悪化に伴う設備投資計画の先送りや、信用コストの増加等の影

響を見込んで策定いたしました。

当第３四半期連結累計期間の業績は、厳しい経済状況下ではありましたが、コロナ禍におけるお客様

の多様なニーズを捉えた営業活動により営業資産残高を着実に積み上げたことに加え、信用コストが

低位で推移したことや持分法投資利益の増加等の貢献もあり、親会社株主に帰属する四半期純利益は

17,997百万円と当初通期予想値水準に到達いたしました。

こうした足元の業績動向、並びに改めて新型コロナウイルス感染拡大の影響の検証等も踏まえ、2021

年３月期の通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

以 上